
UCHWAŁA NR IX/.../2025 
RADY GMINY KRZYKOSY 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom Gminy Krzykosy 

Na podstawie art.37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę dla sołtysów, jako przewodniczących organów jednostek wykonawczych Gminy 
Krzykosy, w wysokości:  

1) 347,00 zł miesięcznie, dla sołectw, w których liczba mieszkańców wynosi do 300 osób, 

2) 420,00 zł miesięcznie, dla sołectw, w których liczba mieszkańców wynosi od 301 do 600 osób, 

3) 494,00 zł miesięcznie, dla sołectw, w których liczba mieszkańców wynosi od 601 do 1000 osób, 

4) 546,00 zł miesięcznie, dla sołectw w których liczba mieszkańców wynosi od 1001 do 1500 osób, 

5) 630,00 zł miesięcznie, dla sołectw, w których liczba mieszkańców wynosi  powyżej 1500 osób. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę z tytułu kosztów ponoszonych w związku 
z wykonywaniem zadań wynikających z pełnienia funkcji sołtysa, a także za udział w sesjach Rady Gminy 
Krzykosy. 

§ 2. 1. Wypłata diet następuje do 10-go dnia miesiąca kalendarzowego za miesiąc poprzedni, a za miesiąc 
grudzień do końca tego miesiąca, przelewem na konto bankowe wskazane przez sołtysa. 

2. W przypadku gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca kalendarzowego, dietę 
wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków w danym miesiącu, przyjmując za 
jeden dzień pełnienia obowiązków 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1 ust. 1. 

3. W przypadku pełnienia obowiązków sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc kalendarzowy, wysokość diety 
zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania obowiązków sołtysa w danym miesiącu, przyjmując 
za jeden dzień pełnienia obowiązków 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1 ust. 1. 

4. W przypadku gdy sołtys nie wykonywał czasowo obowiązków wynikających z pełnienia funkcji, 
zobowiązany jest pisemnie powiadomić, w formie oświadczenia, Wójta Gminy, podając okres, w którym 
nie wykonywał obowiązków. Za ten miesiąc dietę wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia 
obowiązków w danym miesiącu, przyjmując za jeden dzień pełnienia obowiązków 1/30 wysokości diety, o której 
mowa w § 1 ust. 1. 

5. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 4 należy złożyć Wójtowi Gminy w ostatnim dniu miesiąca 
kalendarzowego, którego dotyczy, a za miesiąc grudzień do 27-go dnia miesiąca. 

§ 3. 1. Liczbę ludności w danym sołectwie ustala się wg stanu na dzień 1 stycznia każdego roku, 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W roku 2020 liczbę ludności w danym sołectwie ustala się wg stanu na dzień 1 lipca 2020 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzykosy. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XVII/166/2020 z dnia 19 czerwca 2020 r. w sprawie zasad przyznawania diet 
sołtysom Gminy Krzykosy. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 maja 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF733C72-8C13-4DB9-9E76-7B8218BF00EF. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie  

DO UCHWAŁY NR IX/.../2025 

RADY GMINY KRZYKOSY 

Z DNIA 25 MARCA 2025 R. 

Na podstawie art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) 
Rada Gminy może ustanowić zasady na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

W przedmiotowej Uchwale proponuję ustalenie miesięcznej diety dla sołtysa, która stanowi rekompensatę 
z tytułu kosztów ponoszonych w związku z wykonywaniem zadań wynikających z pełnienia funkcji sołtysa, 
a także kosztów związanych z udziałem sołtysa w sesjach Rady Gminy Krzykosy. 

Niniejsza uchwała wprowadza wysokość diety uzależnionej od ilości osób zamieszkałych w danym 
sołectwie. Z wielkością sołectwa związane są również koszty, które sołtys ponosi na wykonywanie swoich 
zadań. Ponadto sołtys jest zobowiązany uczestniczyć w sesjach Rady Gminy Krzykosy i to generuje koszty 
związane z dojazdem na sesję 

Dotychczasowe wynagrodzenie sołtysów zostało zwiększone o 5% w stosunku do poprzednio ustalonego. 
Wzrost wynagrodzeń głównie podyktowany jest wzrostem kosztów ogólnych związanych z wykonywaniem 
niezbędnych zadań które ponoszone są w związku z wykonywanie funkcji sołtysa. 

Projekt uchwały nie wywoła dla gminy negatywnych skutków ekonomicznych. 

Biorąc powyższe pod uwagę projekt uchwały jest uzasadniony pod względem prawnym i merytorycznym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF733C72-8C13-4DB9-9E76-7B8218BF00EF. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/.../2025 RADY GMINY KRZYKOSY  z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


